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Nr 295.

Av herr Isaksson, i anledning \av Kungl. Maj:ts proposition an
gående lönereglering för övningslärare m. m.

I proposition nr 136 angående lönereglering för övningslärare m. fl. har 
Kungl. Maj :t även föreslagit provisoriska bestämmelser för statsbidrag till 
övningslärarnas löner enligt regleringsförslaget. Sålunda föreslås att stats
bidraget till avlönande av övningslärare vid högre kommunala skolor, folkskolor 
och fortsättningsskolor tills vidare fastställes till 78 % av avlöningskostnaderna.

Enligt gällande bestämmelser utgår statsbidrag till avlönande av övnings
lärare vid högre kommunala skolor enligt samma grunder som gälla för stats
bidrag för ämneslärare vid skolorna, d. v. s. statsbidraget utgör 78 % av avlö
ningskostnaderna. Vid folkskolan och fortsättningsskolan utgår statsbidrag till 
avlönande av lärare i manlig slöjd, kvinnlig slöjd och hushållsgöromål med be
lopp motsvarande den för vederbörliga ämnen och skolformer fastställda mini
milönen; däremot har hittills icke utgått något statsbidrag till avlönande av 
särskilda lärare i musik, teckning och gymnastik.

Ett genomförande av den i propositionen föreslagna anställnings- och avlö- 
ningsregleringen för övningslärarna har därför förutsatt en viss omläggning 
av statsbidragsreglerna beträffande folkskolan och fortsättningsskolan. Depar
tementschefen förklarar sig i detta sammanhang dela lärarlönesakkunnigas upp
fattning, att ett statsbidragssystem, sådant som det som gäller beträffande folk- 
och småskollärares avlöning, av skilda skäl icke kan genomföras beträffande 
övningslärarna. Behovet av en allmän översyn av bestämmelserna om statsbidrag 
till lärarlöner vid här ifrågavarande skolor understrykes av lärarlönesakkunniga, 
som föreslagit att statsbidragsfrågan i avseende på övningslärarnas löner tills 
vidare blott måtte ges en provisorisk lösning. Till denna uppfattning har departe
mentschefen anslutit sig.

I det föreslagna provisoriet har statsbidraget för folk- och fortsättningsskolans 
del emellertid ej utsträckts längre än till 78 % av avlöningskostnaderna, d. v. s. 
samma procenttal, som gäller för de högre kommunala skolorna. Den genom
snittliga statsbidragsprocenten för folkskolans lärarlöner uppgår emellertid 
enligt beräkning i samband med 1947 års statsbidragsreform till 87,8 %. Med 
hänsyn till att medeltalet för hela riket i fråga om statsbidrag till folkskolans
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lärarlöner ligger så avsevärt mycket högre än de föreslagna 78 %, synes i före
liggande fall en jämkning mot närmare anknytning till det faktiska medeltalet 
vara att förorda för folkskolans del.

Med anledning av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 136 måtte besluta, att statsbidrag till avlönande av övnings- 
lärare vid folk- och fortsättningsskolor provisoriskt fastställes till 
85 % av avlöningskostnaden.

Stockholm den 1 april 1948.

Torsten Isaksson.


